
 

 

 

MAGYARORSZÁG KORMÁNYA  

 

Közli: Magyar Közlöny  

 

 

Ezt a kormányrendeletet az importáruk 

karbonintenzitását ellensúlyozó mechanizmussal 

összefüggő egyes tevékenységekkel kapcsolatos 

eljárások igazgatási szolgáltatási díjáról szóló EM 

rendelettel egyidejűleg kell kihirdetni! 

 

 

A K O R M Á N Y  

 

-------------------  

rendelete  

 

az importáruk karbonintenzitását ellensúlyozó mechanizmusról szóló 2023. évi 

CV. törvény végrehajtásának egyes szabályairól szóló 602/2023. (XII. 22.) Korm. 

rendelet módosításáról 
 

[1] A kormányrendelet módosítás az importáruk karbonintenzitását ellensúlyozó mechanizmus 

magyarországi alkalmazásához szükséges részletszabályok megalkotását szolgálja, a 

végrehajtást szolgáló jogszabályok megalkotásának elmaradása esetén a hazai vállalkozások 

versenyhátrányba kerülhetnének az európai piacon. 

[2] A Kormány az importáruk karbonintenzitását ellensúlyozó mechanizmusról szóló 2023. évi 

CV. törvény 11. § d) pontjában kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 15. cikk (1) 

bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

1. § 

 

Az importáruk karbonintenzitását ellensúlyozó mechanizmusról szóló 2023. évi CV. törvény 

végrehajtásának egyes szabályairól szóló 602/2023. (XII. 22.) Korm. rendelet (a továbbiakban: 

CBAM kormányrendelet) 3. alcíme a következő 3/A.-3/C. §-sal egészül ki:  

 

„3/A. § Az importőr, valamint a közvetett vámjogi képviselő a CBAM-nyilvántartásba vételét 

a CBAM-hatóság részére benyújtott kérelemmel kezdeményezheti. 

3/B. § A CBAM-hatóság a CBAM-engedély kiadásával, módosításával, visszavonásával 

kapcsolatos hatósági eljárás eredményéről – az (EU) 2025/486 bizottsági végrehajtási 

rendeletben foglaltak mellett – elektronikus úton tájékoztatja az ügyfelet. 

3/C. § (1) A CBAM Rendelet 17. cikk (5) bekezdésében meghatározott biztosíték olyan 

biztosítás, amely annyi CBAM-tanúsítvány fedezésére szolgál, amennyit a CBAM-engedéllyel 

rendelkező ügyfélnek a CBAM Rendelet 5. cikk (5) bekezdés g) pontja szerinti becsléseken 

alapuló árubehozatal tekintetében vissza kellene adnia a CBAM-nyilvántartásban. 

(2) A (3) bekezdés kivételével olyan biztosító által nyújtott biztosítás fogadható el, amelynek a 

székhelye az Európai Gazdasági Térség valamely államában vagy az Egyesült Királyságban 

https://njt.hu/jogszabaly/2023-105-00-00
https://njt.hu/jogszabaly/2023-105-00-00


 

van, és a biztosító székhelye szerinti állam pénzügyi közvetítő rendszerek felügyeletét ellátó 

hatósága a biztosítónak e tevékenység végzését engedélyezte. 

(3) Olyan biztosító által nyújtott biztosítás, amelynek székhelye nem az Európai Gazdasági 

Térség valamely államában vagy az Egyesült Királyságban van, kizárólag akkor fogadható el, 

ha azért az Európai Gazdasági Térség valamely államában vagy az Egyesült Királyságban 

székhellyel rendelkező biztosító helytáll. 

(4) A biztosítás kötésére kötelezett a biztosítást úgy köteles megkötni, hogy a kockázatviselés 

a CBAM Rendelet 2. cikkében meghatározott áruk szabad forgalomba bocsátásának 

időpontjára nézve megkezdődjön. 

(5) A biztosítás kötésére kötelezett a CBAM-engedély kiadása iránti eljárásban a CBAM-

hatóság felhívására köteles benyújtani a biztosítási kötvény másolatát. A felhívás 

eredménytelensége esetén a CBAM-hatóság a CBAM-engedély kiadása iránti kérelmet 

elutasítja. 

(6) A biztosítás kötésére kötelezett biztosítási kötelezettsége a CBAM Rendelet 17. cikk (7) 

bekezdésében meghatározott időpontig áll fenn. A biztosítási kötelezettség megszűnéséről a 

CBAM-hatóság a CBAM-nyilvántartáson keresztül tájékoztatja az ügyfelet. 

(7) A kötelezett a biztosítás összegét az 1. melléklet szerinti képlet alapján állapítja meg.” 

 

2. § 

 

A CBAM kormányrendelet 7. §-a a következő c) ponttal egészül ki: 

 

(E rendelet) 

 

„c) az (EU) 2023/956 európai parlamenti és tanácsi rendelet alkalmazási szabályainak az 

engedélyezett nyilatkozattevői státusszal összefüggő feltételek és eljárások tekintetében történő 

megállapításáról szóló, 2025. március 17-i (EU) 2025/486 bizottsági végrehajtási rendelet” 

 

(végrehajtásához szükséges rendelkezéseket állapít meg.) 

 

3. § 

 

A CBAM kormányrendelet az 1. melléklet szerinti 1. melléklettel egészül ki. 

 

4. § 

 

Ez a rendelet a kihirdetését követő 31. napon lép hatályba. 

 

5. § 

 

E rendelet az (EU) 2023/956 európai parlamenti és tanácsi rendelet alkalmazási szabályainak 

az engedélyezett nyilatkozattevői státusszal összefüggő feltételek és eljárások tekintetében 

történő megállapításáról szóló, 2025. március 17-i (EU) 2025/486 bizottsági végrehajtási 

rendelet végrehajtásához szükséges rendelkezéseket állapít meg. 

 

 

 

 

( Orbán Viktor ) 

miniszterelnök 



 

1. melléklet a…/2025. (... . ...) Korm. rendelethez 

 

„1. melléklet a 602/2023. (XII. 22.) Korm. rendelethez 

 

1. A 3/C. § szerinti biztosítás összegének meghatározása: 

𝐵𝑖𝑧𝑡𝑜𝑠í𝑡é𝑘 ö𝑠𝑠𝑧𝑒𝑔𝑒 (𝐻𝑈𝐹)

= 𝐵𝑒á𝑔𝑦𝑎𝑧𝑜𝑡𝑡 𝑘𝑖𝑏𝑜𝑐𝑠á𝑡á𝑠 (𝑡 𝐶𝑂2𝑒) ∗ 𝐸𝑈 𝐸𝑇𝑆 𝑎𝑘𝑡𝑢á𝑙𝑖𝑠 ℎ𝑒𝑡𝑖 á𝑡𝑙𝑎𝑔á𝑟 (
𝐸𝑈𝑅

𝑡 𝐶𝑂2𝑒
) ∗ 

𝐸𝑈𝑅 − 𝐻𝑈𝐹 𝑘ö𝑧é𝑝á𝑟𝑓𝑜𝑙𝑦𝑎𝑚 (
𝐻𝑈𝐹

𝐸𝑈𝑅
) 

1.1. Ahol: 

1.1.1. Beágyazott kibocsátás (t CO2e=tonna CO2 egyenérték): az importőr által importált 

CBAM áruk összmennyiségébe beágyazott kibocsátás tonna CO2 egyenértékben kifejezve. 

1.1.2. EU ETS aktuális heti átlagár (
𝐸𝑈𝑅

𝑡 𝐶𝑂2𝑒
=

𝑒𝑢𝑟ó

tonna CO2 egyenérték
): Az EU ETS kibocsátási 

egységek árverési platformon elért záró árainak átlaga az adott naptári hétre a CBAM Rendelet 

21. cikk rendelkezéseinek megfelelően. 

1.1.3. EUR-HUF középárfolyam (
𝐻𝑈𝐹

𝐸𝑈𝑅
=

𝑚𝑎𝑔𝑦𝑎𝑟 𝑓𝑜𝑟𝑖𝑛𝑡

𝑒𝑢𝑟ó
): A Magyar Nemzeti Bank által napi 

középárfolyamon számított és hivatalosan közzétett árfolyam.  

 

„ 

 

 


